
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  266 DEL 16/03/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione al dott. Simon James Bond della borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto “Gestione del Patient Board all’interno della Rete di 
Riferimento Europea per le Malattie Metaboliche MetabERN e del progetto 
eruopeo EJP-RD” da condursi presso la SOC Centro di Coordinamento 
Regionale per le Malattie Rare (PROG.2-SCARPA – CUP J24I18000100006). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  266 del 16/03/2021 
 

Atto n. 266 del 16/03/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Assegnazione al dott. Simon James Bond della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto “Gestione del Patient Board all’interno 
della Rete di Riferimento Europea per le Malattie Metaboliche MetabERN e del 
progetto eruopeo EJP-RD” da condursi presso la SOC Centro di Coordinamento 
Regionale per le Malattie Rare (PROG.2-SCARPA – CUP J24I18000100006). 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che 
ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
 VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
 
VISTO il decreto n. 1385 del 31.12.2020, avente ad oggetto “Bilancio 
preventivo 2021. Gestione provvisoria”; 
 
AVUTA lettura della nota prot. n. 21094 del 10.02.2021 con la quale il 
Direttore della SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie 
Rare, chiede l’attivazione di una borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto denominato “Gestione del Patient Board 
all’interno della Rete di Riferimento Europea per le Malattie Metaboliche 
MetabERN e del progetto eruopeo EJP-RD”, da condursi presso la SOC in 
parola, per un periodo di n. 12 mesi; 
 
CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 170 del 
17.02.2021, è stato approvato l'avviso di selezione, per soli titoli, per 
l’assegnazione della borsa di ricerca succitata; 
 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 
all’avviso n. 25416 del 18.02.2021 sono scaduti in data 04.03.2021; 
 
ACCERTATO che, nei termini suddetti, hanno presentato domanda n. 3 
(tre) candidati: 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI NASCITA 

1 BOND 
SIMON 

JAMES 
07/07/1993 

CITTA’ DEL CAPO 

(SUDAFRICA)  

2 CASTELLO ALESSIA 27/08/1991 SCHIO (VI) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  266 del 16/03/2021 
 

Atto n. 266 del 16/03/2021  Pag. 3 di 4  

3 LUCIANI FRANCESCA 21/11/1995 SANT’OMERO (TE) 

 

POSTO che, con verbale del 10.03.2021, il gruppo di lavoro, considerate 
l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisite dai 
candidati ha ritenuto il dott. Simon James Bond la persona idonea ai fini 
dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 
 
CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 12 
mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 20.574,00 
(ventimilacinquecentosettantaquattro/00); 
 
PRESO ATTO che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 
oneri riflessi e di legge, pari ad € 22.500,00 (ventiduemilacinquecento/00), 
sarà finanziata dai fondi PROG.2-SCARPA – CUP J24I18000100006, di cui si 
è accertata la disponibilità;  
 
VISTA la disponibilità del dott. Simon James Bond a sottoscrivere un 
contratto d’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 
 
PRESO ATTO che il Direttore sostituto della Struttura Gestione Risorse 
Umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati,  

1) di assegnare al dott. Simon James Bond, nato a Città del Capo 
(SUDAFRICA) il 07.07.1993, la borsa di ricerca finalizzate alla 
realizzazione del progetto denominato “Gestione del Patient Board 
all’interno della Rete di Riferimento Europea per le Malattie 
Metaboliche MetabERN e del progetto eruopeo EJP-RD”, da condursi 
presso la SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie 
Rare dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  266 del 16/03/2021 
 

Atto n. 266 del 16/03/2021  Pag. 4 di 4  

2) che per lo svolgimento della suddetta borsa di ricerca, della durata di 
n. 12 mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 
20.574,00 (ventimilacinquecentosettantaquattro/00); 

 
3) che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli oneri 

riflessi e di legge, pari ad € 22.500,00 (ventiduemilacinquecento/00), 
sarà finanziata dai fondi PROG.2-SCARPA – CUP J24I18000100006, 
di cui si è accertata la disponibilità. 

 
 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 266 del 16/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 16/03/2021 12:08:37
IMPRONTA: 63CDEBD1ADD1695BECB27E6A18C39AA6816FC7E04E9BE383BF3C0182C14119BD
          816FC7E04E9BE383BF3C0182C14119BDA55DAC352B209AEA7178BBB44DD17EED
          A55DAC352B209AEA7178BBB44DD17EED5483CF88B07847D4DC0D1FD6117D47B6
          5483CF88B07847D4DC0D1FD6117D47B6281250B8AB081490989F34E4E6200013

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 16/03/2021 13:27:39
IMPRONTA: 442D6A0CBDAE4518E218F3AA1F91F2F1963B6137E14F477FEA7E2C1AECEE897F
          963B6137E14F477FEA7E2C1AECEE897F3A5045830ECF712AFC8208F14DC5B658
          3A5045830ECF712AFC8208F14DC5B6582E9CC77A3DFA1F5E4024062037EF9E1C
          2E9CC77A3DFA1F5E4024062037EF9E1CACE73E4CB14421287DDF46B3F63EB528




